
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 31 марта 2022 г.                                                                           № 33 

 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

от 14.09.2018 № 65   
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2018 № 65 «Об 
утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или 
общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых 
решений Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области»; 

2) в пункте 1 слова «или общественных обсуждений» исключить; 
3) в Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний 

или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области: 

3.1) в наименовании слова «или общественных обсуждений» исключить; 
3.2) в статье 1: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области (далее по тексту - настоящее Положение) разработано в соответствии 
с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и определяет 
порядок организации и проведения публичных слушаний на 
территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области (далее по тексту - район). 



Настоящее Положение не распространяется на случаи проведения 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капительного строительства.»; 

б) часть 3 признать утратившей силу; 
в) в части 4 слова «или общественные обсуждения,», «, общественных 

обсуждений» исключить; 
3.3) в статье 2:  
а) в наименовании слова «или общественных обсуждений» исключить; 
б) в части 1:  
в абзаце первом слова «общественные обсуждения» исключить; 
в пункте 1.3 слова «общественные обсуждения или» исключить; 
в пункте 1.6 слова «или общественные обсуждения» исключить; 
3.4) в статье 3: 
а) в наименовании слова «или общественные обсуждения» исключить; 
б) часть 1 дополнить  пунктом 1.5 следующего содержания: 
«1.5. проект схемы теплоснабжения района.»; 
в) часть 2 признать утратившей силу; 
г) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Помимо указанных в части 1 настоящей статьи проектов, на публичные 

слушания выносятся проекты муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения в случаях и порядке, установленных законодательством.»; 

д) часть 4 признать утратившей силу; 
3.5) в статье 4: 
а) пункт 3.1. части 3 изложить в следующей редакции: 
«3.1. список инициативной группы, заполненный по форме согласно 

Приложению 1 к настоящему Положению;»; 
б) пункт 9.4 части 9 изложить в следующей редакции: 
«9.4. по проектам схемы теплоснабжения района;» 

в) часть 9 дополнить пунктом 9.5. в следующего содержания: 
«9.5. иным вопросам, требующим обязательного проведения публичных 

слушаний.»; 
г) часть 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Решение Совета депутатов или постановление Главы района о 

проведении публичных слушаний, полный текст проекта муниципального 
нормативного правового акта подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за 20 
дней до дня проведения публичных слушаний.»; 

3.6) статью 5 дополнить часть 3 следующего содержания: 



«3. Организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов о 
бюджете района, отчету о его исполнении, проектам планов и программ 
стратегии социально-экономического развития района возлагается на 
администрацию муниципального образования, если иное не установлено в 
решении (постановлении) о назначении публичных слушаний.»; 

3.7) в статье 6: 
а) в наименовании слова «или общественных обсуждений» исключить; 
б) часть 3 признать утратившими силу; 
3.8) в части 2 статьи 8 после слов «официальное опубликование 

(обнародование)» дополнить словами «и размещение на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»»; 

3.9) статью 9 признать утратившей силу; 
3.10) статью 9.1 признать утратившей силу; 
3.11) в части 2 статьи 10 слова «органов местного самоуправления района» 

заменить словами «администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»»; 
3.12) Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
« 

 Приложение 1 

к Положению о порядке 
организации и проведения 
публичных слушаний в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 

 

 

 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

(наименование органа местного 
самоуправления) 

 

Список инициативной группы,  
выступающей с инициативной проведения публичных слушаний по вопросу 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 
№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Адрес места 
жительства 

Паспортные 
данные (серия, 

номер 
паспорта, кем 

и когда выдан), 
сведения о 

Личная 
подпись 

Согласие на обработку  
____________________ 

(наименование органа местного 
самоуправления) указанных в 

настоящем документе 
персональных данных в целях 



дате выдачи и 
выдавшем 

органе 

реализации Положения о порядке 
организации и проведения 

публичных слушаний в 
муниципальном образовании 

«Чердаклинский район» 
Ульяновской области (действует 

до даты получения) 
_______________________ 

(наименование органа местного 
самоуправления) отзыва согласия 

на обработку персональных 
данных 

      

»; 
4.13) Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
« Приложение 2 

к Положению о порядке 
организации и проведения 
публичных слушаний в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам публичных слушаний 

по ______________________________________________________________ 

Место проведения                                              Дата оформления заключения   
 

Публичные слушания проведены в соответствии с: 
- Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области; 
- Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области, 
утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2018№ 65. 

 

Тема публичных слушаний: ________________________________________ 

Сведения о количестве участников публичных слушаний _______________ 

Инициатор проведения публичных слушаний _________________________ 

Дата и время проведения публичных слушаний________________________ 

Место проведения публичных слушаний _____________________________ 

Информация об официальном опубликовании (обнародовании), 
размещении на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципального 
правового акта о проведении публичных слушаний ________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 



 В ходе проведения публичных слушаний участниками публичных 
слушаний были внесены следующие замечания и предложения: _____________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(содержание внесенных замечаний и предложений) 
 

 Рекомендации организатора публичных слушаний: ___________________ 

____________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

(должность, подпись и расшифровка подписи должностного лица, ответственного за 
проведение публичных слушаний) 

».                                                             
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 
   

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                            Г.Д. Родионова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 14.09.2018 № 65» подготовлен в целях 
приведения решения Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области в соответствие с изменившимся 
законодательством.  

В соответствии с п. 16 ч. 1 статьи 2 закона Ульяновской области от 
18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области 
градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ульяновской области и органами 
государственной власти Ульяновской области « полномочия по установлению 
порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства переданы Министерству 
строительства и архитектуры Ульяновской области. 

 

 

 

 

 

Консультант отдела по организации  
работы  Совета депутатов 

МО «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                        И.Н. Сарафанова 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования  
проекта решения Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район»  Ульяновской области 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

от 14.09.2018 № 65  

(заголовок) 
Проект внесён: 17 марта 2022 г. Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области  

                       СОГЛАСОВАНО: 
Дата и время 

Наименование 
должности Подпись Расшифровка 

подписи поступ 
ления 

согласо 
вания  

  Начальник отдела по организации 
работы  Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

А.А. Северова 

 
Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета 
депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

телефон  8 (84 231) 2 -13-50                                

                                                                                                                   ____________                             

   (подпись)                                                                                                       
Имя файла на электронном носителе: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

Решение  № ____ от  ____________ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

от 14.09.2018 № 65 

 

Адресат  
(Ф.И.О., должность;   

наименование организации) 

Кол-

во 

экз. 
№ 

экз. 
 

Почтовый адрес

В дело Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  

1 
  р.п. Чердаклы, 

ул. Советская, д.6

Прокуратура Чердаклинского 
района 

1   р.п. Чердаклы, 
ул. Советская, 20

Всего подлежит рассылке 2 экз. 
 

Реестр составил: Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы 
Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50                               

 

                                                                                                           ____________                   

           (подпись)                                                                                                                    
 

                                                                                                                                                      
Передано в рассылку_______________________________________________ 

                                                                      (дата, подпись) 
 

 


